og alle Lærerne ved Ribe Skole hans hjertelige Tak for al bevisst Gødhed og fige hele Skolen hans sidste Farvel. Forberedt og med Glæde gif han Døden imøde.“

raad Lund i Skjern, født i Kjøbenhavn den 15. September 1845, optagen i første Klasse i August 1855.

9. Peder Julius Merveede Dircks, henved 21 Aar gammel, en Søn af Dr. med. Dircks i Gram, født i Ribe den 5. September 1843, optagen i anden Klasse i August 1855.

10. Mads Rod Nyssum, henved 18½ Aar gammel, en Søn af Procurator Nyssum i Varde, født i Viborg den 28. November 1845, optagen i tredje Klasse i August 1858.

Til Afgangsexamens første Del indstillede sig efternævnte 6 Disciple af 6te Klasse: Fr. Kolvig, N. Marcus, N. A. C. Andersen, C. J. Moe og D. J. Moe, samt Privatist Axel Emil Wilhelm Carstens, en Søn af Sognepræsten for Thystrup og Hjerndrup, J. C. Carstens, anmeldt af Cand. mag. Dahl og Cand. theol. Dahl.

Dpgaverne til den skriftlige Prøve vare følgende:

Oversættelse fra Latin paa Dantsk.

Titus, Vespasiani filius, in aula Claudii et Neronis cum Britannico, Claudii filio, educatus est ac paribus disciplinis et apud eosdem magistros institutus. In puero statim corporis animique dotes exsplenduerunt, magisque ac magis deinceps per ætatis gradus. Quum militarem ætatem attigisset, tribunus militum in Germania et in Britannia meruit, summa industriæ nec minore modestiæ fama. Deinde ex quæstura legioni præpositus in exercitu patris, qui bellum contra Judæos gerebat, egregia bellicæ virtutis documenta edidit. Sed patre imperium adepti,

quum in potestatis societatem adscitus videretur et multa patris nomine ipse administrare putaretur, celeritate et severitate poenæ, qua quosdam suspectos sibi oppressit, plurimum invidiæ contraxerat et in luxuriæ etiam suspicionem venerat, quod ad mediam noctem comissationes¹⁾ cum profusissimo quoque familiarium extendere dicebatur. Sed hæc aliaque, quæ ei objiciebantur, quum ipse imperium suscepisset, ita aut falso credita esse ostendit aut in melius mutavit, ut non ob lenitatem magis clementiamque quam ob curam rei publicæ sollicitudinemque omnium saluti prospiciendi diligeretur. Itaque inter rara exempla principum, qui post imperium susceptum meliores ea fama expectationeque reperti sunt, quam successores destinati habuerant, præcipuo loco ponendus est. In omni eius laude nihil præstantius est, quam quod Domitiani fratris vitia pravamque naturam tam patienter tulit. Nam cum insidiari sibi non desinentem, sed pæne ex professo²⁾ sollicitantem exercitus et meditantem fugam neque occidere neque seponere³⁾ ac ne in minore quidem honore habere sustinuit, sed, ut a primo imperii die, consortem successoremque imperii testari⁴⁾ perseveravit, nonnunquam secreto precibus et lacrimis orans, ut tandem mutuo erga se animo vellet esse.